

Delårsrapport januari – mars 2007

- Nettoomsättningen under första kvartalet uppgick till 118,9 (120,6) MSEK. Till jämförbara valutakurser ökade försäljningen med 5 procent
- Rörelseresultatet för första kvartalet uppgick till 7,2 (-12,2) MSEK.
- Nettoresultatet för första kvartalet uppgick till 7,2 (-20,8) MSEK och resultatet per aktie var 0,08 (-0,24) SEK för första kvartalet.
- Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 14,2 (-11,6) MSEK.
- Nettoomsättningen för den senaste 12-månaders perioden uppgick till 517,8 MSEK och rörelseresultatet till 25,9 MSEK.
- I slutet av mars introducerade företaget två nya produkter vid kongressen ACS, American Chemical Society, i Chicago; ett nytt modifierat system för indunstning, V10 och SNAP, en nyutvecklade serie förbrukningsvaror för rening, vilka fick ett positivt mottagande.
- McMaster University och Biotage har ingått ett avtal för att utveckla en ny kemiplattform vilken kommer att kunna effektivisera produktionen inom "molecular imaging" och "therapy agents". Båda dessa områden adresserar för Biotage nya och intressanta marknader med befintlig produktportfölj.
- I enlighet med bemyndigande från ordinarie bolagsstämman den 27 april 2006 antogs ett globalt optionsprogram för anställda i koncernen.

Belopp i MSEK	Kvartal 1 2007	Kvartal 1 2006	Helår 2006	Senaste 12 mån
Nettoomsättning	118.9	120.6	519.5	517.8
Kostnad sålda varor	-45.0	-47.5	-199.8	-197.3
Bruttoresultat	73.9	73.1	319.7	320.5
Rörelsens kostnader	-66.7	-85.3	-313.3	-294.6
Rörelseresultat	7.2	-12.2	6.5	25.9
Finansiella poster	1.4	-6.5	-0.4	7.5
Resultat efter finansnetto	8.6	-18.7	6.1	33.4
Skatt	-1.4	-2.2	-3.2	-2.5
Resultat efter skatt	7.2	-20.8	2.8	30.9

Koncernens resultat och ekonomiska ställning

Koncernens nettoomsättning minskade under första kvartalet 2007 med 1 % jämfört med första kvartalet 2006 från 120,6 MSEK till 118,9 MSEK. Till jämförbara valutakurser ökade försäljningen med 5 procent.

Koncernens bruttomarginal har ökat från 60,6 % för första kvartalet 2006 till 62,2 % för första kvartalet 2007. Bruttovinstmarginalen har påverkats positivt av sänkta produktionskostnader och av en produktmixförändring, vilket innebär en ökad andel förbrukningsvaror men negativt på grund av en kraftigt försvagad USA-dollar.

Rörelsekostnaderna har fortsatt att kraftigt reduceras och uppgick till 66,7 MSEK (85,3).

Investeringarna under första kvartalet 2007 uppgick till 15,1 MSEK (12,9), varav 12,0 MSEK (4,5) var kapitalisering av utvecklingskostnader. Avskrivningarna under första kvartalet 2007 uppgick till 9,9 MSEK (9,7), varav 3,1 MSEK (2,2) utgjordes av avskrivningar på kapitaliserade utvecklingskostnader.

Rörelseresultatet förbättrades från -12,2 MSEK under 2006 till 7,2 MSEK under 2007.

Finansnettot uppgick till 1,4 MSEK (-6,5). Utdelning från innehavet i Corbett har under kvartalet erhållits med 3,4 MSEK.

Koncernens skattekostnad var under första kvartalet -1,4 MSEK (-2,2).

Resultatet efter skatt uppgick till 7,2 MSEK, motsvarande 0,08 SEK per aktie, jämfört med -20,8 MSEK 2006, motsvarande -0,24 SEK per aktie.

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 14,2 MSEK (-11,6).

Balansposter

Koncernens likvida medel uppgick per den 31 mars 2007 till 51,6 MSEK jämfört med 50,1 MSEK per den 31 december 2006 och beviljade outnyttjade krediter uppgick till 37,8 MSEK jämfört med 38,2 MSEK vid årsskiftet. Koncernens räntebärande skulder uppgick till 80,5 MSEK vid (76,7).

Koncernen redovisar per balansdagen en total goodwill på 477,0 MSEK (471,8). Denna är hänförlig till de under 2003 gjorda förvärven av Personal Chemistry och Biotage LLC samt de under 2005 genomförda förvärven av Argonaut och Separtis. Årets förändring hänför sig till valutaeffekter.

Övriga immateriella anläggningstillgångar i form av patent och licensrättigheter uppgick till 30,8 (31,7) MSEK samt balanserade utvecklingskostnader till 49,0 (40,0) MSEK.

Det egna kapitalet per balansdagen uppgick till 725,2 MSEK jämfört med 712,5 MSEK per den 31 december 2006. Koncernens egna kapital har ökat med årets nettoresultat 7,2 MSEK, på grund av aktierelaterade ersättningar med 0,2 MSEK samt på grund av förändrade valutakurser med 5,3 MSEK.

Discovery Chemistry (Läkemedelskemi)

Belopp i MSEK	Kvartal 1 2007	Kvartal 1 2006	Helår 2006
Nettoomsättning	94.8	100.3	430.0
Rörelseresultat	2.9	-1.8	29.2

Försäljning per geografisk marknad:

USA	43%	39%	43%
EU-området	44%	42%	43%
Övriga världen	13%	18%	14%
Summa	100%	100%	100%

Affärsområde Discovery Chemistry minskade i första kvartalet sin nettoomsättning med 6 % från 100,3 MSEK till 94,8 MSEK. Till jämförbara valutakurser ökade omsättningen med 1 procent.

Under kvartalet har marknaden för affärsområdets produkter varit fortsatt god. Som tidigare meddelats pågår avvecklingen av affärssegmentet Chem Dev. och inom detta produktområde har försäljningen minskat. Övrig verksamhet visar stabil tillväxt.

USA var den största enskilda marknaden för Discovery Chemistry med 43 % av omsättningen. Europa stod för 44 % och övriga världen för 13 % av affärsområdets omsättning.

Bruttovinstmarginalen var 61,6 % (59,3 %).

Kostnaderna inom affärsområdet har gradvis sänkts. Produktionskostnaderna har minskat, vilket i kombination med högre produktivitet och en ökad andel förbrukningsvaror har gett förbättrade bruttomarginaler.

Rörelseresultatet uppgick under första kvartalet till 2,9 MSEK jämfört med -1,8 MSEK under samma period föregående år.

Rörelsemarginalen för första kvartalet uppgick till 3,1 procent (-1,8)

I affärsområdet pågår för närvarande flera högprioriterade utvecklingsprojekt för nya instrument och förbrukningsvaror.

I slutet av mars introducerade företaget två nya produkter vid kongressen ACS, American Chemical Society, i Chicago; ett nytt modifierat system för induktion, V10 och SNAP, en nyutvecklad serie förbrukningsvaror för rening, vilka fick ett positivt mottagande.

McMaster University och Biotage har ingått ett avtal för att utveckla en ny kemiplattform vilken kommer att kunna effektivisera produktionen inom "molecular imaging" och "therapy agents". Båda dessa områden adresserar för Biotage nya och intressanta marknader med befintlig produktportfölj.

Biosystems (Genetisk analys)

Belopp i MSEK	Kvartal 1 2007	Kvartal 1 2006	Helår 2006
Nettoomsättning	24.1	20.3	89.5
Rörelseresultat	6.6	-1.1	11.0

Försäljning per geografisk marknad:

USA	50%	50%	51%
EU-området	40%	40%	39%
Övriga världen	10%	10%	10%
Summa	100%	100%	100%

Affärsområde Biosystems försäljning ökade under första kvartalet omsättningen med 19 procent till 24,1 MSEK (20,3). Till jämförbara valutakurser ökade omsättningen med 25 procent.

Försäljningen under kvartalet uppgick till 22 system. Efterfrågan av och intresset för Pyrosequencing teknologin och dess produkter fortsätter att vara god och försäljningen har fortsatt hög tillväxt.

USA var den största enskilda marknaden för Biosystems med 50 % av omsättningen. Europa stod för 40 % och övriga världen för 10 % av affärsområdets omsättning.

Bruttovinstmarginalen var 64,4 % under det första kvartalet 2007 (67,5 %). Bruttovinsten har påverkats negativt av den kraftiga nedgången för USA-dollar, vilken är huvudvalutan för affärsområdets intäkter medan däremot all produktion sker i Sverige. Produktmixen, med en ökad andel försäljning av system i det lägre prissegmentet, har också påverkat bruttovinsten negativt.

Den goda lönsamheten för affärsområdet fortsätter och rörelseresultatet för första kvartalet uppgick till 6,6 MSEK (-1,1).

Rörelsemarginalen för första kvartalet uppgick till 27,2 procent jämfört med -5,6 procent för motsvarande period föregående år.

Biotages ambition är att etablera sig som en ledande aktör inom molekylär diagnostik. Bolaget befäster denna positionering i marknaden genom att utveckla nya instrument och tester. Lansering av ett nytt instrument planeras äga rum kring årsskiftet 2007/2008, vilket bedöms komma att kraftfullt expandera den installerade basen av instrument. Parallellt med detta framtas nya tester inom molekylär diagnostik för att ytterligare ta del i denna starkt växande marknad.

Biotage har sedan flera år ett avtal med 454 Life Sciences Corporation vilket ger 454 ensamrätt till användningen av sekvensering genom syntes och pyrofosfatbaserad sekvensering för analys av kompletta genom. CuraGen Corporation och Roche tillkännagav den 29 mars att Roche kommer att förvärva 454 Life Sciences Corporation.

Biotage avtal med 454 Life Sciences kommer inte att påverkas av detta förvärv.

Väsentliga händelser under kvartalet

Globalt optionsprogram för anställda i Biotage

Styrelsen har, i enlighet med bemyndigande från årsstämma den 27 april 2006, genomfört ett globalt optionsprogram för anställda i koncernen - Biotage AB Global Share Option Plan 2006.

Styrelsen har vidare, i enlighet med bemyndigande från ovan nämnda årsstämma, beslutat att tilldela 597 500 personaloptioner under optionsprogrammet, varav medlemmar i koncernledningen erhåller högst 30 000 optioner vardera, seniora ledande befattningshavare högst 10 000 optioner vardera, övriga ledande befattningshavare och nyckelmedarbetare högst 5 000 optioner vardera och övriga anställda högst 3 000 optioner vardera. Bolagets koncernchef och verkställande direktör har tilldelats 55 000 optioner.

En personaloption berättigar innehavaren att förvärva en stamaktie i Biotage till ett lösenpris om 16,64 kronor. Personaloptionerna har en löptid om 7 år och kan utnyttjas efter ett år till och med tre år efter tilldelningsdagen med en tredjedel av antalet tilldelade personaloptioner för varje ettårsperiod. Personaloptionerna kräver i princip att innehavaren vid utnyttjandet fortfarande är anställd i koncernen.

För att säkerställa Biotages förpliktelser i anledning av tilldelade personaloptioner enligt optionsprogrammet har styrelsen även beslutat om emission av högst 700 000 teckningsoptioner. Emissionen sker med stöd av bemyndigande från den ordinarie årsstämman den 27 april 2006. Teckningsoptionerna berättigar till nyteckning av högst 700 000 stamaktier i bolaget. En teckningsoption har en löptid om 7 år och ger rätt att teckna en ny stamaktie i Biotage till en teckningskurs om 16,64 kronor. Rätt att teckna teckningsoptionerna tillkommer endast en av styrelsen utsedd bank.

Styrelsen har inför årsstämman 2007 föreslaget ett nytt program.

Byte av värdepapperssort

Vid årsstämman den 27 april 2006 antogs en ny bolagsordning. Enligt den ändrade bolagsordningen ska det endast finnas ett aktieslag och det är stamaktier. I anledning av detta ändras bolagets A-aktie till aktie utan seriebeteckning. Detta innebär att nuvarande VP-sorten Ak A ändras till Ak i VPC-systemet. Avstämningsdag hos VPC är den 29 mars 2007.

Biotage-aktien får det nya kortnamnet BIOT. Första dagen för handel med det nya kortnamnet är den 27 mars 2007.

Ny ISIN-kod är SE0000454746.

Personal

Koncernen hade 337 anställda per 31 mars 2007 jämfört med 332 vid årets ingång.

Moderbolaget

Koncernens moderbolag Biotage AB har helägda dotterbolag i Sverige, USA, Storbritannien, Schweiz, Tyskland, Frankrike, Italien och Japan. Moderbolaget svarar för koncernledning, strategisk affärsutveckling samt administrativa funktioner på koncernnivå och mot dotterföretag.

Moderbolagets intäkter uppgick till 2,2 MSEK för första kvartalet 2007 (2,2).

Resultat efter finansiella poster redovisas till 5,7 MSEK för första kvartalet 2007 (-7,5).

Moderbolagets investeringar i immateriella anläggningstillgångar uppgick under första kvartalet 2007 till 1,6 MSEK (0,3).

Kassa och banktillgodohavanden uppgick per 31 mars 2007 till 10,1 MSEK och till 8,6 MSEK per 31 december 2006.

Årsstämma och utdelning

Årsstämma kommer att hållas på bolagets kontor i Uppsala den 26 april 2007. Kallelse till årsstämman har utannonserats och finns på bolagets hemsida. Årsredovisningen för Biotage har skickats ut till aktieägarna i god tid före stämman.

Biotages styrelse kommer att föreslå årsstämman att ingen utdelning lämnas för räkenskapsåret 2006.

Väsentliga händelser efter rapportperiodens utgång

Biotage AB och Chempartner Co., Ltd har träffat avtal om leverans av instrument för att stärka Chempartner's syntes- och reningskapacitserbjudande.

Shanghai Chempartner Co., Ltd., ett av Kinas ledande kontraktforskningsföretag har investerat i Biotage automatiserad reningsssystem och mikrovågsyntesinstrument för leverans under de kommande 12 månaderna. Det här åtagandet är Biotages största enskilda multimiljon SEK order i Kina för en kombination av Biotage mikrovågsyntes – och renings-instrument.

Rapporttillfällen under 2007:

Rapport över andra kvartalet 2007 publiceras den 14 augusti 2007

Rapport över tredje kvartalet 2007 publiceras den 25 oktober 2007

Denna rapport har ej varit föremål för granskning av företagens revisorer.

Uppsala den 26 april 2007

Torben Jörgensen

VD och koncernchef

För vidare information:

Torben Jörgensen, VD och koncernchef, tel: 0707-49 05 84,

Mats-Olof Wallin, Ekonomi- och finansdirektör, tel: 0705-93 52 73

Om Biotage

Biotage AB är ett globalt bolag verksamt inom biovetenskaplig forskning med starka teknologier, bred verksamhet och en långsiktig syn på marknaden. Företaget erbjuder lösningar, kunskap och erfarenhet inom genetisk analys och läkemedelskemi. Under 2005 förvärvades bl a verksamhet och produkter från bolaget Argonaut, vilket ytterligare förstärker produktsortimentet inom läkemedelskemi. Kunderna består bland annat av de 30 största läkemedelsbolagen och de 20 största bioteknikbolagen i världen samt av ledande akademiska institutioner. Huvudkontoret ligger i Uppsala och företaget har dotterbolag i USA, Japan, England, Tyskland och flera andra europeiska länder. Biotage har 332 anställda och omsatte 520 MSEK under 2006. Biotage är noterat på Stockholmsbörsen. Hemsida: www.biotage.com

Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering och RR 31 Delårsrapportering för koncerner. De redovisningsprinciper som tillämpats överensstämmer med de redovisningsprinciper som användes vid upprättandet av den senaste årsredovisningen för koncernen och som redogörs för på sidan 33-39 i årsredovisningen för 2006.

Läsare som önskar ta del av presenterade redovisningsprinciper i årsredovisningen för 2006 kan hämta denna från Biotage AB: s hemsida www.biotage.se eller rekvirera från bolaget under adress Biotage AB, Kungsgatan 76, 753 18 Uppsala eller info@biotage.com.

KONCERNENS RESULTATRÄKNINGAR

	2007-01-01	2006-01-01	2006-01-01	2006-04-01
Belopp i KSEK	2007-03-31	2006-03-31	2006-12-31	2007-03-31
Nettoomsättning	118,872	120,611	519,497	517,758
Kostnad för sålda varor	-44,987	-47,466	-199,782	-197,300
Bruttovinst	73,884	73,144	319,715	320,458
Försäljningskostnader	-41,932	-50,100	-183,467	-175,297
Administrationskostnader	-13,852	-17,930	-65,571	-61,496
Forsknings- och utvecklingskostnader	-11,513	-16,008	-58,755	-54,260
Övriga rörelseintäkter	1,744	1,820	1,715	1,639
Övriga rörelsekostnader	-1,100	-3,108	-7,175	-5,167
Rörelsens kostnader	-66,653	-85,325	-313,253	-294,581
Rörelseresultat	7,232	-12,180	6,463	25,878
Finansnetto	1,400	-6,474	-409	7,466
Resultat efter finansiella poster	8,631	-18,655	6,054	33,343
Skattekostnader*	-1,396	-2,156	-3,238	-2,478
Resultat efter skatt	7,236	-20,811	2,816	30,865
Hänförligt till moderbolagets aktieägare	7,236	-20,811	2,816	30,865
Genomsnittligt antal utestående aktier	88,486,320	88,486,320	88,486,320	88,486,320
Genomsnittligt antal utestående aktier efter utspädning	89,211,801	88,934,089	88,884,498	88,952,410
Utestående aktier på balansdagen	88,486,320	88,486,320	88,486,320	88,486,320
Resultat per aktie	0.08	-0.24	0.03	0.35
Resultat per aktie efter utspädning	0.08	-0.24	0.03	0.35

*) Skattekostnaden är hänförlig till skatt på överskott i utländska dotterföretag.

KONCERNENS BALANSRÄKNINGAR

Belopp i KSEK	2007-03-31	2006-12-31
TILLGÅNGAR		
Materiella anläggningstillgångar	93,900	95,333
Goodwill	477,027	471,839
Övriga immateriella anläggningstillgångar	79,759	71,695
Finansiella anläggningstillgångar	48,467	48,273
Summa anläggningstillgångar	699,154	687,141
Varulager	96,257	85,627
Kundfordringar och andra fordringar	95,152	94,361
Likvida medel	51,600	50,136
Summa omsättningstillgångar	243,009	230,124
SUMMA TILLGÅNGAR	942,163	917,265
EGET KAPITAL & SKULDER		
Eget kapital	725,165	712,474
Avsättningar	10,934	11,095
Långfristiga skulder	46,911	46,809
Leverantörsskulder	50,217	37,418
Övriga kortfristiga skulder	108,936	109,470
Summa kortfristiga skulder	159,153	146,888
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	942,163	917,265

KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYSER

	2007-01-01 2007-03-31	2006-01-01 2006-03-31	2006-01-01 2006-12-31
Den löpande verksamheten			
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	20,587	-1,833	48,248
Förändringar av rörelsekapital	-6,432	-9,792	-8,340
Kassaflöde från den löpande verksamheten	14,154	-11,625	39,908
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-15,139	-12,943	-43,099
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	2,345	-887	1,647
Periodens kassaflöde	1,361	-25,454	-1,543
Kassa och bank vid periodens början	50,136	52,795	52,795
Kursdifferens i likvida medel	103	-522	-1,115
Kassa och bank vid periodens slut	51,600	26,819	50,136

FÖRÄNDRINGAR I KONCERNENS EGNA KAPITAL

Belopp i KSEK	2007	2006
Ingående balans den 1 januari	712,474	738,252
Omräkningsdifferenser	5,243	-1,913
Aktierelaterade ersättningar	213	152
Resultat efter skatt	7,236	-20,811
Utgående balans den 31 mars	725,165	715,680

RESULTAT FÖR PRIMÄRA SEGMENT

Belopp i KSEK	2007-01-01 -- 2007-03-31				2006-01-01 -- 2006-03-31			
	Biosystems	Discovery Chemistry	Övrig verksamhet	Total	Biosystems	Discovery Chemistry	Övrig verksamhet	Total
Nettoomsättning	24,095	94,777		118,872	20,297	100,315	-	120,612
Kostnad för sålda varor	-8,588	-36,400		-44,987	-6,590	-40,877	-	-47,467
Bruttovinst	15,507	58,377	0	73,884	13,707	59,437	-	73,144
Bruttomarginal	64.4%	61.6%		62.2%	67.5%	59.3%		60.6%
Rörelsens kostnader	-8,947	-55,455	-2,251	-66,653	-14,842	-61,270	-9,213	-85,325
Rörelseresultat	6,560	2,922	-2,251	7,232	-1,135	-1,833	-9,213	-12,180
Finansnetto	-	-	1,400	1,400	-	-	-6,474	-6,474
Resultat efter finansiella poster	6,560	2,922	-851	8,631	-1,135	-1,833	-15,687	-18,655
Skattekostnader	-	-	-1,396	-1,396	-	-	-2,156	-2,156
Resultat efter skatt	6,560	2,922	-2,247	7,236	-1,135	-1,833	-17,843	-20,811